
CABARET DALLAS
52.7 kW 11 de Septiembre de 2025

GDMTO 773970802621

6,664 kWh $ 24,202

85 6,622 kWh $565

97.67 % MES $ 23,637

$290,428.00 MXN $6,780.00 MXN $283,648.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 620 W 85 238 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.2 %



Propuesta 1 11 de Septiembre de 2025 26 de Septiembre de 2025

20250001130

CABARET DALLAS  

85 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

85 ESTRUCTURA

85 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

85 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 50 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 870,280.20

Descuento $ 87,028.02

TOTAL (MXN) $ 783,252.18

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
*PRECIO SUJETO A REVISIÓN EN EL LUGAR DE INSTALACIÓN*

FORMA DE PAGO:
80%ENGANCHE
15% AL TERMINO DE INSTALACIÓN 
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

NOTA: ESTE PROYECTO YA INCLUYE TODOS LOS PAGOS DE LAS VERIFICACIONES ASI COMO LA PUESTA EN MARCHA Y
CAMBIO DE MEDIDOR ANTE LA CFE ( PROYECTO LLAVE EN MANO).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 290,428.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 283,648.00 $ 283,648.00 $ -499,604.18

2 $ 299,140.84 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 292,157.44 $ 292,157.44 $ -207,446.74

3 $ 308,115.07 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 300,922.16 $ 300,922.16 $ 93,475.42

4 $ 317,358.52 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 309,949.83 $ 309,949.83 $ 403,425.25

5 $ 326,879.27 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 319,248.32 $ 319,248.32 $ 722,673.57

6 $ 336,685.65 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 328,825.77 $ 328,825.77 $ 1,051,499.35

7 $ 346,786.22 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 338,690.55 $ 338,690.55 $ 1,390,189.89

8 $ 357,189.81 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 348,851.26 $ 348,851.26 $ 1,739,041.15

9 $ 367,905.50 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 359,316.80 $ 359,316.80 $ 2,098,357.95

10 $ 378,942.67 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 370,096.30 $ 370,096.30 $ 2,468,454.26

11 $ 390,310.95 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 381,199.19 $ 381,199.19 $ 2,849,653.45

12 $ 402,020.27 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 392,635.17 $ 392,635.17 $ 3,242,288.62

13 $ 414,080.88 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 404,414.22 $ 404,414.22 $ 3,646,702.85

14 $ 426,503.31 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 416,546.65 $ 416,546.65 $ 4,063,249.50

15 $ 439,298.41 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 429,043.05 $ 429,043.05 $ 4,492,292.55

16 $ 452,477.36 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 441,914.34 $ 441,914.34 $ 4,934,206.89

17 $ 466,051.68 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 455,171.77 $ 455,171.77 $ 5,389,378.66

18 $ 480,033.23 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 468,826.93 $ 468,826.93 $ 5,858,205.59

19 $ 494,434.23 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 482,891.73 $ 482,891.73 $ 6,341,097.32

20 $ 509,267.26 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 497,378.48 $ 497,378.48 $ 6,838,475.80

21 $ 524,545.27 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 512,299.84 $ 512,299.84 $ 7,350,775.64

22 $ 540,281.63 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 527,668.83 $ 527,668.83 $ 7,878,444.48

23 $ 556,490.08 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 543,498.90 $ 543,498.90 $ 8,421,943.38

24 $ 573,184.78 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 559,803.87 $ 559,803.87 $ 8,981,747.24

25 $ 590,380.33 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 576,597.98 $ 576,597.98 $ 9,558,345.23

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 8,463.7 6,793.0 7,211.3 6,593.4 6,461.5 6,154.3 7,085.5 7,798.3 7,838.0 8,332.4 7,933.0 8,690.4

Consumo actual 6,055.0 8,303.0 6,574.0 7,767.0 6,079.0 5,900.0 6,707.0 8,525.0 3,832.0 7,106.0 6,919.0 6,199.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


